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مطمئنا کریس پرت را بیشتر با بازی در فیلم های »نگهبانان کهکشان« و »دنیای ژوراسیک« می شناسید. کریس پرت جوانی بود که در 
خودرواش می خوابید. اگر چه او در حال حاضر برای حضور در هر فیلم 15 میلیون دلار دستمزد می گیرد، اما روزگاری او تنها با 700 دلار 
در یک فیلم حضور یافته بود و با همان 700 دلار سعی می کرد زندگی خود را مدیریت کند. کریس پرت نمونه خوبی از بازیگرانی است که 
برای شغلش از جان گذشتگی می کند. او با ماهی 60 دلار زندگی خود را می گذراند، اما بشدت به بازیگری علاقه مند بود. ولی برای بسیاری از 

مشتاقان دنیای بازیگری که مجبور می شوند شب را در خودروی  شان بخوابند، شرایط مانند کریس پرت پیش نخواهد رفت.

 چهره مشهوری که 
جای خواب نداشت
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اگر احسـاس خـواب به شـما 
امنـی  مـکان  در  داد  دسـت 
ماننـد پارکینگ هـای جاده ای 
و  کنیـد  متوقـف  را  خـودرو 
بزرگـراه  شـانه  در  توقـف  از 

کنیـد. خـودداری 

راهکارهایی برای مقابله با بحران های 
مالی و محافظت خانواده از آسیب های آن

 با جیب خالی 
چه کنیم؟

شهروند- این روزها در مترو، تاکسی و 
اتوبوس و هر جای دیگری در این شهر با 
هرکسی هم صحبت می شوید، درنهایت 
تمام گلایه ها و غرزدن ها به مشــکلات 
مالی می رســند. در این که مشــکلات 
کرده اند،  را ســخت  زندگی  اقتصادی، 
شکی نیست و باید گفت کمترکسی است 
که این روزها زیربار فشار اقتصادی تحت 
استرس نباشد، اما این واقعیت هم وجود 
دارد که با دست روی دســت گذاشتن و 
غرزدن هم کاری درست نمی شود و باید 
به دنبال راه حل بود تا کمی از ســختی 
اقتصــادی این روزها بکاهیــم، این که 
چه تدابیری می توانند در این شــرایط 
بحرانی به ما کمک کنند تا در سایه آنها 
بتوانیم خانواده مان را از گزند آسیب های 
روحی، روانی، اجتماعی و مالی محافظت 
کنیــم، مســأله مهمی اســت. در این 
شماره پیشنهاداتی ارایه شده است که 
 شــاید در حدواندازه های خود بتوانند

 راهگشا باشند.  

شــاید در میان نصیحت ها و توصیه بزرگترها در مورد زندگی زناشویی 
مســائل مالی مغفول مانده باشد و زوج ها براســاس آن چه از پدرومادرها 
و دیگران آموخته اند، بخواهند با مســائل مالی برخــورد کنند، غافل از 
این که مسائل مالی و نحوه برخورد با آنها می تواند ابعاد دیگر زندگی را هم 

تحت الشعاع قرار بدهد.   
باورهای اشتباه را دور بریزید؛ یکی از باورهای اشتباه این است که وظیفه 
تأمین مالی خانواده با من نیســت؛ باوری که در میان بعضی زنان به چشم 
می خورد. درحالی  که زوجین باید این مسأله را قبول کنند که در مناسبات 
مالی خانواده هر دو دخیل اند. بهترین کار این اســت که هرکدام از شــما 
براساس توانایی هایتان مسئولیت هایی را به  عهده بگیرید و برای این منظور 
بهتر است کلیشــه های متداولی که در ذهن اقل ما شکل گرفته اند را کنار 

بگذارید.  
مشارکت کنید؛ به من ربطی ندارد، مشکل خودش است، از زیر سنگ هم 
شده، پول جور کند. باور و تصمیم نادرست که زندگی مشترک شما را تهدید 
می کند. زندگی مشترک به این معناست که شما در مسائل مختلف در کنار 

یکدیگر باشید و با همفکری هم بتوانید از پس مشکلات بربیایید. یادتان 
باشد همسرتان همیشه نمی تواند به تنهایی نقش مغز متفکر را بازی کند.

 جیب من، جیب تو؛ این که بگوییم حساب حساب است، همسر همسر، 
باوری اشــتباه است، چون در زندگی مشــترک هرچیزی که وجود دارد، 
متعلق به شما و زندگی تان است. شاید بهتر باشــد به  جای این که به فکر 
بانک های جداگانه برای نگهداری پول تان باشــید، به این بیندیشید که 
در کنار پس انداز در حساب شــخصی تان با همسرتان قرار بگذارید هر ماه 
بخشــی از درآمدتان را برای روز مبادا در یک حساب مشترک بگذارید، 
اما یادتان نرود که پس اندازهای شــخصی شــما نباید آسیبی به زندگی 

خانوادگی تان بزند.
شرایط همیشه به یک منوال نیست؛ به  خاطر داشته باشید اوضاع همیشه 
خوب نمی ماند و ممکن اســت هر اتفاقی بیفتد، پس برای آینده پس انداز 
کنید. این که درحال حاضر چه میزان درآمد دارید یا از چه جایگاه شغلی ای 
برخوردارید، به شــما این توانایی را نمی دهد که از آینده باخبر باشــید، 

بنابراین هرماه مبلغی را به عنوان پس انداز کنار بگذارید.  

اشتباهاتی که نباید مرتکب شوید

حالا چه کار کنیم؟ قبض ها را چطور پرداخت کنیم؟ اگر اتفاقی بیفتد، چه  کار کنیم؟ 
از پول اجاره خانه که نمی توانیم برداریم! این  سوالات متداول زوجی است که با مشکل 
مالی روبه روست و در میان هزینه های مختلف که احاطه شان کرده، به دنبال راه حل 

هستند. در ادامه، راهکارهایی برای بیرون رفت از این مخمصه ارایه می کنیم.
مهمترین ها را مشــخص کنید؛  اگر بودجه بندی نکرده اید، الان وقتش اســت. 
اولویت ها را برای هزینه کردها مشخص کنید و لیستی از آنها تهیه کنید مثل؛ غذا، 
اجاره خانه، مدرســه بچه ها و... به هزینه های دیگر که نبودن شان اوضاع را بدتر 
نمی کنند را نادیده بگیرید، چون بعد از بهبود شرایط مالی تان می توانید آنها را داشته 
باشید. در واقع هدفمند پول خرج کنید و حتی می توانید چیزهایی که دیگر نیازی به 

آنها ندارید را بفروشید.
ســرزنش کردن، کاری از پیــش نمی بــرد؛ آری، در شــرایط ســختی 
 قــرار داریــد اما در ایــن وضع نیــاز نیســت به دنبــال مقصــر بگردید. 
اگر اجازه دهید، نگرانی و اســترس می تواند کاملا نابودتان کند. زمانی را در روز به 
کسب انرژی و کارهایی که آرام تان می کند، اختصاص دهید. دورکردن نگرانی ها تا 
حد ممکن و حفظ آرامش و خونسردی، کمک تان می کند تا کمی از بار فشاری که 

روی شما و خانواده تان است، کم شود. 
داشــته هایتان را نادیده نگیرید؛ درست است که از منظر شــما شرایط بد و 

وحشتناک است اما این دلیل موجهی نیست 
که داشــته هایتان را نادیده بگیرید. یادتان 
باشد تمرکز روی کمبودها و ندیدن داشته ها 
شما را افســرده می  کند و بی شک آثار این 
افسردگی در سایر بخش های زندگی تان تأثیر 

منفی خواهد گذاشت.
کمک ها را بپذیرید؛ خیلــی از آدم ها از 
درخواست کمک امتناع می کنند و بیشتر 
آنها یک دلیل برای ایــن کار دارند؛ غرور! 
کمک گرفتن چه ایــرادی دارد؟ همه آدم ها 
توان مقابله با همه مشــکلات را ندارند و در 
بخش هایی از زندگی به کمک دیگران نیاز 

پیدا می کنند. پس یادتان باشد شما هم از این امر مستثنا نیستید، پس کمک ها را 
قبول کنید و شرایطی که در آن قرار گرفته اید را کمی بهبود ببخشید.

 همه  چیز را یادداشت کنید؛ این موقعیت و شرایط پیش آمده ممکن است نقطه  
عطفی در زندگی شما باشد. یادداشت کردن به شما کمک می کند تمام درس های 
مهمی را که مدرسه  زندگی سعی دارد به شما بیاموزد، فرا بگیرید و فراموش نکنید. 
وقتی در این امتحانات پیروز شدید، دوست ندارید به گذشته نگاهی بکنید و با مرور 
وقایعی که پشت سر گذاشــتید و این که چگونه موانع را یکی یکی از سر راه خود 

برداشتید، به توانایی های خود ببالید و درس های بعدی را یاد بگیرید؟
از رویاپردازی نترسید؛ اگر کارتان را از دست داده اید، فرصت بسیار خوبی برای 
رویاپردازی است! از خود بپرسید دوست دارید چه کاری انجام دهید؟ همیشه دل تان 
می خواسته چه کار بکنید؟ این بحران ممکن است فرصتی در خود پنهان داشته 
باشد. به جلو نگاه کنید و جهت یابی کنید. شاید دقیقا وقت آن باشد که یک سرگرمی 
را به کسب وکار تبدیل کنید یا حتی راه جدید پول درآوردن را تجربه کنید. فقط باید 
سوال های درستی مطرح کنید و هوشمندانه حرکت کنید تا ریسک ها را به حداقل 

برسانید. 
نکته: »پیشگیری بهتر از درمان اســت«. طلاق در بیشتر مواقع مشکلات مالی 
بزرگ آخرین منزل زوجین اســت. در این نوع مشــکلات، زوج ها احساسات و 
تصویری را که قبل از وقوع بحران مالی نسبت 
به یکدیگر داشتند، از دست می دهند، آنها با 
ترس و نگرانی پر می شوند، همدیگر را متهم 
می کنند و مشــکلات مالی را به مشــکلات 
عاطفی بــدل می کنند و بــا حملات عصبی 
و افسردگی دست وپنجه نرم می کنند و یک 
روز ناگهان همدیگر را درحالی می یابند که به 
فکر طلاق هستند. پس شاید بهتر باشد قبل از 
آن که حتی به این نقطه نزدیک شوید، به فکر 
طراحی یک نقشه مالی باشید. سه مورد از نقاط 
حساس زندگی مالی تان را شناسایی کنید و از 

همین حالا روی آنها فکر و کار کنید. 

راه برون رفت از مخمصه اجاره خانه

چطور فرزند مدیر تربیت کنیم
مدیریت مالی و اهمیت چنین مهارتی تا جایی است که آن را 
از کودکی و نوجوانی باید آموخت چون این مهارت را نمی شود 
در بزرگسالی فراگرفت. اگر می خواهید فرزند مدیری در زمینه 
مسائل مالی داشته باشید با پول توجیبی دادن این مهارت را به 
او بیاموزید، بنابراین ماهانه یا هفتگی مبلغ مشخصی را منظم و 
بدون قیدوشرط در اختیار فرزندتان قرار دهید تا به مرور زمان 
مدیریت مالی را یاد بگیرد. در این زمینه صبور باشید، شاید در 
روزها و هفته های اول فرزندتان با مشکلاتی روبه رو باشد، اما به 

مرور زمان اولویت بندی هزینه ها را خواهد آموخت. 
یادگیری مدیریــت؛ وقتی به فرزندان مــان پول  توجیی 
می دهیم، غیر مســتقیم به آنها می فهمانیــم که در مقابل 
خواســته های   بی شمارشــان پول کمتری در اختیارشان 
است و برای همین باید بتوانند اولویت بندی داشته باشند و 
بی گدار به آب نزنند تا به بهترین شکل از پول های شان بهره 
 ببرند، نه این که با خرید چیزهای غیر ضروری بی پول شوند. 
پس انداز؛ یکــی از فواید مهم پول توجیبی این اســت که 
فرزندان مان با مفهوم پس انداز آشنا می شوند و در گذر زمان 
می آموزند که برای خرید چیزهای بهتر و ارزشمندتر باید قید 
خرید چیزهای کم ارزش را بزنند. فرزندانی که پول  توجیبی 
می گیرند با این واقعیت آشــنا می شــوند که با جمع کردن 

پول های شان می توانند به خواسته شان برسند. 
احساس استقلال؛ این حس در همه افراد وجود دارد و در این 
میان نوجوانان بیشتر نیاز به این استقلال دارند و دوست دارند 
تصمیم گیرنده امور زندگی شان خودشان باشند. درواقع از 
تعیین  تکلیف شدن برای شان استقبال نمی کنند. پول توجیبی 
حس استقلال را برای فرزندان به ارمغان می آورد، به گونه ای که 
آنها احساس می کنند در بخش هایی از زندگی شان دیگر نیازی 
به پیروی کامل از والدین ندارند و می توانند طبق نظر خودشان 

رفتار کنند.
جلوگیــری از زیاده خواهی؛  همه کــودکان و نوجوانان 
گاهی توقعاتی دارنــد که تأمین آنها برای والدین ســخت 
اســت. پول توجیبی باعث می شــود فرزند یــاد بگیرد 
اگر توقع خرید وســیله ای گــران و خــارج از چارچوب 
دارد بایــد خودش بــرای تأمیــن هزینه اش دســت به 
 کار شــود و  انتظــار بیجــا از والدین نداشــته باشــد. 
فهمیدن ارزش پول؛ ارزش پول فقط در سایه محدودیت پول 
فهمیده می شود. نفهمیدن ارزش پول عامل اصلی ولخرجی و 
تنگدستی است. کودک با دریافت پول توجیبی می فهمد پول 
چیزی نیست که به آسانی به دست بیاید و در نتیجه به مرور 

می آموزد که باید با مدیریت صحیح آن را حفظ و خرج کند.
نکته؛ حتما فرزندتان را با مفهوم بخشــندگی و کمک به 
ناتوانان آشنا کنید. از او بخواهید همیشه بخشی از پولش را 
به نیازمندان ببخشد و با پرهیز از خساست، انسانیت خود را 
تقویت کند. بعضی از کودکان حاضر به دریافت پول توجیبی 
نمی شوند و به والدین می گویند»هر وقت چیزی خواستم شما 
برام بخرید«؛ این امــر غالبا به دلیل کمبود اعتماد به نفس در 
کودک رخ می دهد. او از طرفی می خواهد از زیر بار مسئولیت 
مدیریت مالی شانه خالی کند و از سوی دیگر، نمی خواهد با 
دریافت مقدار مشخصی پول، خواسته هایش را محدود کند. 
والدین در این موقعیت باید به فرزندشان انگیزه بدهند و به 
او بگویند که از پس مدیریت مالی برمی آید و نباید وابستگی 

کامل به پدر و مادر داشته باشد. 

همسرولخرجدارید؟اینافرادهیچاولویتبندیای
برایمخارجشــانندارندوحتیگاهیباداشــتن
درآمدکافیطوریخرجمیکننــدکهدرنهایتنیاز
پیدامیکنندقبلازگرفتندرآمدماهانهشــانچک
بکشــند!متقاعدکردناینافرادبــرایمدیریت
هزینههایشانکمیســختاست،اماشایدبهترین
روشاینباشــدکهبهآهســتگیبهاینگونهافراد
نزدیکشوید.بهیادداشتهباشیدکهباصرفکمترین
هزینههممیتوانیدمناســبتیراجشــنبگیرید.
همسرشــماهیچعلاقهایبهپساندازکردنندارد.
هیچکسپساندازرادوســتندارد،امــابرایهر
رابطهکهدارایامورمالیمشــترکیاست،ضروری
اســت.شــمابایدواقعگرایانهعملکنیــد.اگردر
مورداینامرنمیتوانیدبهتوافقبرســید،شخصی
راانتخابکنیــدتادراینموردواســطهگریکند.
همسرتاناهمیتحساببانکیرادرکنمیکند؛اگر
همسرشماهنوزیادنگرفتهچگونهازحساببانکی
استفادهکند،احتمالایکجعبهپرازقبضویکجعبه
پولداریدکههردوباهمجمعکردهاید.داشتنحساب
بانکیقسمتیازبزرگسالیمحسوبمیشود.باهمسر
خودبهشعبهبانکمورددلخواهخودبرویدوسختترین
کارخــودراامتحانکنیدتاببینیدکــهکارچندان
مشکلیهمنیست.درحقیقت،بانکامنترینجایی
استکهمیتوانیدپولخودرادرآنجانگهداریکنید.
همسرتانهنوزدرپرداختقبضهایخودبهوالدینش
وابستهاست؛همهماهرازچندگاهیکمیبهکمکپدر
ومادرخوداحتیاجداریمواینچیزخوبیاســت.اگر
همسرشمادرپرداختقبوضخودمانندکرایه،تلفن،
اینترنتو...هنوزبهوالدینخودوابستهاست،مشکل
بزرگیمحسوبمیشود.اگرواقعابرایپرداختمخارج

خودبهوالدینخودوابستهاست،زمانآنفرارسیده
تابااوصحبتکنیدوازاوبخواهیدفردمستقلیباشد.
همسرتانازاینکهدرآمدزیادیندارد،ناراحتاست؛
بهنظراحمقانهمیرســد،اینطورنیست؟حقیقت
ایناســتکهدرآمدشماوهمســرتانهرگزدقیقا
برابرنخواهدبود.اگرازشــغلخودراضینیستاز
اوبخواهیدشــغلدیگریراامتحانکند.خوشحالی
وســلامتروانیاوبایدمهمترازدرآمداوباشــد.
ازقرضهاییکههمسرتانرویهمانباشتهکرده،خسته
شــدهاید؛حتماازاینکهقرضهایهمسرتانتمام
نقشههایشــمارابرایآیندهبههممیزند،ناراحت
هستید.اوحتینمیداندکهپرداختنکردنبهموقع
قبضهاچقدرباعثمیشودتایکیازشماهانتوانید
پیشــرفتکنیدیاحتینتوانیدجشنکوچکیهم
بگیرید.همینامرمشکلبزرگیاست،چونمیتواند
نشانهاینباشدکههمسرشمابااولویتهایشماهمسو
نیست.بهترینکارایناستکهصادقانهبااوصحبت
کنید.میتوانیدازاوبخواهیدتاازقرضهایکوچک
شروعکند.یکجدولزمانیتنظیمکنیدتااوبتواند

کنترلبیشتریبردرآمدخودداشتهباشد.

اهلی کردن همسر ولخرج


